
y 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS oe . 

2 Ca, £ 
2 

t, 

2. O , 
wr RESOLUCION No. 88-2-2-1- 12374 

é AB. MARIGLORIA CORNEJO COUSIN 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 
Superintendente de Compañias, según Resolución No. 
ADM-85394 del 31 de diciembre de 11986; y, por el señor 

Superintendente de Compañias Interino en su Resolución 
No. AbDM-88250 del 25 de abril de 1988; 

CONSIDERANDO 

QUÉ el 4 de marzo de 1988, se ha otorgado ante el 

0 Notario Segundo del Cantón Guayaquil, doctor Jorge Jara 

Grau, la escritura pública de aumento de capital y 
reforma de estatutos de la Compañia CASTRO  PATINO 
C.LTDA.; 

QUE el doctor Nicolás Castro Benites, en su calidad 

de Gerente de la compañia, con el patrocinio del abogado 
4 iván Castro Patiño, ha solicitado la aprobación de la 

indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado 

cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha 

pbresentado el informe favorable No. 88-1052-1L de junio 
10 de 1988; 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. 

S5C-DJ-RL-88-389 del 28 de Junio de 1988, ha emitido 
9 informe favorable para la continuación del trámite, una 

vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
0 requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE 

ARTICULO —PRIMERO.- APROBAR ; a) el: aumento des 

capital de la Compañla CASTRO  PATINO C.LTDA. por 
QUINIENTOS MIL. SUCRES dividido en quinientas partici- 

paciones de un mil sucres cada una; y, b) la reforma de 

estatutos, de conformidad con los términos constantes en 

la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO, - DISPONER que un  axtracto de la 

indicada escritura se publique, pOr Uña ves, en uno de 

 



et » 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS “. , 

Y da cohpRA ta éA8TRO PATÍN T.LTDA. 
epa? ag a A RO 

3, 
2. q NA 4 ss 

Foja 2 de 2" ' aos 
ResotuciónNo:- ae-2-2-1 102374 

los diarioz de mayor circulación en Guayaquil. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 

Despacho. : 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Segundo 

del cantón unayaquil, tome nota al margen de la matriz 
de la escritura pública que se aprueba, del contenido: de 
la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

- ARTICULO, CUARTO. DISPONER que el Registrador 
Mercantil! der? cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
“escritura publica, - jumto - «non la presente. Resolución, 

aruniva Puga dape: “de” ditha escritura'y devuelva, las 
restenitewnaanta razán: dale ins scripción que, se ordéna; 
y, bJ) cumpla las demás prescripciones contántdas an La 
Ley de Registro y el articulo 33 del Céádigo. de, Domercio 

Ha 

ARTICULO QUINTO, - DISPONER que el” Notad s Seguhdo 
del cantón Guayaquil, anote al margen de- da matrig" de la 
escritura pública de diciembre 11 de 1969 2¿por: "la cual 
se constituyó la compañia en referencia, dqbe_ha-procedi- 

do a aumentar su capital y reformar sus estatutos, 

mediante la escritura pública que se aprueba por la 

presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

  

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUN IQUESE.- DADA y firmada en la O 

dencia de Compañias, en Guayaquil, a ()7 JUL. 1988 1 

   

  

hejo Cousin 

NTAS ENCARGADA 

ñb. Marigloria 
INTENDENTE DE CO 

GM/cA 

Dl: 

Ex. No. 20835-70 

CERTIFICO: que con fecha de hoy, queda inscríta la presente Resolución 

de fojas 36.200 a 36.201, Número 10.07% del Registro Mercantil y anota



* e 

   

    

    

   

Y o , 

¿ve AB. HECTOR MIG 
Registrador 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, se tomó nota de lo ordenado en esta 

del Contín Auavaqui 

Resolución a fojas 3.852 del Registro Mercantil de 1.970; y, 42.357 

del Regístro Mercantil de 1.982, al margen de las inscripciones res- 

paectívas.- Guayaquil, septiembre quince de mil novecientos ochenta i 
A 

ocho»- El Registrador Mercantil.- s A    

Rear,


